2021年３月４日

各  位

会 社 名   セントラルフォレストグループ株式会社

代表者名   代表取締役社長            永津 嘉人

    （コード番号 7675 名証市場第二部）

 問合せ先   専務取締役                神谷 亨

  （TEL 052－671－4145）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である国分グループ本社株式会社の2020年12月

期の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．非上場の親会社等の概要

（1）名称 国分グループ本社株式会社

（2）所在地 東京都中央区日本橋1-1-1

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 國分 勘兵衛

（4）事業の内容 酒類・食品・関連消費財にわたる卸売業及び流通加工、

配送業務、貿易業、不動産賃貸借業 ほか

（5）資本金 35億円

２．当該親会社等の財務諸表

連結貸借対照表

〔2020年 12 月 31 日現在〕

（単位：百万円）

資    産    の    部 負    債    の    部

科   目 金  額 科   目 金  額

 流動資産 532,439    流動負債 525,750

  現金及び預金 73,198     支払手形及び買掛金他 464,284

  受取手形及び売掛金 297,339     短期借入金 18,506

 有価証券 19,500     その他 42,960

  棚卸資産 51,486    固定負債 21,861

  未収収益 64,162     長期借入金 300

  その他 26,806     繰延税金負債

10,942

  貸倒引当金 △55     退職給付に係る負債 1,358

        その他

  9,260

 固定資産 173,242   負 債 合 計 547,612

  有形固定資産 63,856   純   資   産   の   部

  無形固定資産 9,711    株主資本 126,619

  投資その他の資産 99,674     資本金

3,500

  投資有価証券 83,738     資本剰余金 3,750

  繰延税金資産 521     利益剰余金 119,369

  その他 15,841    評価・換算差額等 21,743

  貸倒引当金 △425     非支配株主持分  9,705

  純 資 産 合 計 158,069

資 産 合 計 705,681   負 債 及 び 純 資 産 合 計 705,681

連結損益計算書

〔自 2020年１月１日 至 2020年 12月 31日〕

  （単位：百万円）

科  目 金  額

売上高 1,847,927

 売上総利益 119,165

販売費及び一般管理費 111,095

 営業利益 8,070

 経常利益 10,223

 親会社株主に帰属する当期純利益 5,785

連結キャッシュ・フロー計算書

〔自 2020年１月１日 至 2020年 12月 31日〕
     （単位：百万円）

営業活動による

キャッシュ・フロー

投資活動による

キャッシュ・フロー

財務活動による

キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物

の期末残高

2020年 12月期 12,787 △11,943 △1,052 73,198

３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）所有者別状況

2020年 12月 31 日現在

区分

株主の状況 単元未

満株式

の状況

（株）

政府及び

地方公共

団体

金融機関

金融商

品取引

業者

その他

の法人

外国法人 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） ― ― ― 1 ― ― ― 1 ―

所有株式数

（株） ― ― ― 6,904,200 ― ― ― 6,904,200 ―

所有株式数

の割合（％） ― ― ― 100.00 ― ― ― 100.00 ―

（2）大株主の状況
2020年 12月 31 日現在

氏名または名称 住所 所有株式数（株）
発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

国分ホールディングス株式会社 東京都中央区 6,904,200 100.00

計 ― 6,904,200 100.00

（3）役員の状況
2021年１月現在

役 名 氏 名 職  名

代表取締役 國分 勘兵衛 会長 兼 ＣＥＯ

代表取締役 國分 晃 社長執行役員 経営統括本部長 兼 ＣＯＯ

取締役 國分 泰孝
副社長執行役員 経営統括本部副本部長 兼

国分ビジネスサポート (株)、国分グローサーズチェーン (株) 担当

取締役 土井 弘光
常務執行役員 経営統括本部副本部長 兼

国分首都圏 (株) 取締役会長

取締役 内藤 悟 常務執行役員 経営統括本部副本部長

取締役 碇 豊樹
常務執行役員 経営統括本部副本部長 兼

国分西日本 (株) 取締役会長

取締役 杉野 直起
常務執行役員 経営統括本部副本部長 兼

営業戦略統括部長 兼 戦略推進室長 兼 卸統括部長

取締役 山崎 佳介

常務執行役員 経営統括本部副本部長 兼

低温フレッシュデリカ統括部長 兼

国分フードクリエイト (株) 代表取締役社長執行役員

取締役 相澤 正邦

執行役員 経営統括本部副本部長 兼 経営企画部長 兼

サプライチェーン統括部長 兼 イノベーション推進部長 兼

ヘルスケア統括部長

取締役 物井 敦
執行役員 経営統括本部副本部長 兼

国分首都圏 (株) 代表取締役社長執行役員

取締役 鈴木 嘉一

執行役員 経営統括本部副本部長 兼

マーケティング・商品統括部長 兼

フードサービス統括部長 兼 戦略推進室長

取締役 山本 栄二 執行役員 コンプライアンス室長

役 名 氏 名 職  名

取締役 柄 秀典 執行役員 経営統括本部副本部長 兼 法務部長 兼 社長室長

取締役 小木曽 泰治 執行役員 経営統括本部副本部長 兼 人事総務部長

常勤監査役 奥村 恆弘

常勤監査役 秋山 隆司

監査役 國分 達夫

監査役 右近 順一

以 上